

## Oświadczenie złożone przez senator Janinę Fetlińską na 51. posiedzeniu Senatu w dniu 26 marca 2010 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

W wielu mediach pojawiła się ostatnio informacja o bulwersujących kopertach pocztowych sprzedawanych w Wilnie. Przedstawiają one między innymi marszałka Józefa Piłsudskiego jako ludobójcę narodu litewskiego do spółki z Adolfem Hitlerem i Józefem Stalinem oraz Armię Krajową organizującą czystki etniczne w Wilnie. Na kopertach, które są do nabycia na Poczcie Głównej w Wilnie, można zobaczyć podobizny największych zbrodniarzy XX w., Hitlera i Stalina, oraz Józefa Piłsudskiego. Podpis w języku litewskim informuje, że są to „wielcy organizatorzy ludobójstwa narodu litewskiego”. Pojawia się insynuacja, że Armia Krajowa miałaby w ramach akcji „Burza” w 1944 r. przeprowadzić czystki etniczne na Litwinach. Oskarża się Polskę o to, że chce być „strategicznym okupantem”, a nie „strategicznym partnerem”, zaś polska polityka „traci szowinizmem, duchem wielkopolskim i imperializmem”.

Prawdopodobnie za prowokacją kryją się litewscy nacjonałiści. Dla nich urodzony na Litwie Piłsudski to jeden z największych wrogów narodu litewskiego. Jest on obiektem nienawiści głównie z powodu wydania rozkazu o zajęciu w 1920 r. Wileńszczyzny przez oddziały generała Lucjana Żeligowskiego. Została ona formalnie przyłączona do Polski w 1922 r.

Polacy z Wilna są oburzeni faktem handlu tego rodzaju publikacjami. Przypomina im to wydarzenia z 2008 r., kiedy również doszło do sprzedaży kopert z napisami i grafiką o skrajnie antypolskiej wymowie i oszczerczych treściach. Wskazują, że teraz mamy do czynienia z kolejną propagandą antypolską i wzniecaniem waśni między Litwinami a Polakami.

W związku z tym zwracam się do Pana Premiera oraz do Pana Ministra o interwencję u władz Litwy w przedstawionej sprawie. Rząd polski nie może pozostać obojętny na tego typu antypolskie kłamstwa.

Janina Fetlińska